
 

COPIA 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Valentina Scipioni 

 

 

Determinazione n. 745 del 18/11/2013 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ELIMINAZIONE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI SIG. G.L. FABBISOGNO 

REGIONALE ANNO 2012 – 2° ELENCO 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Vista la Legge n. 13/89 Eliminazione barriere architettoniche negli edifici privati; 

Vista la nota della R.L. prot. n. 21883 del 28/08/2013 con la quale si comunica che con Decreto 8 agosto 2013 

n. 7660 è stata liquidata a favore di questo Ente la somma di e 21.714,18 relativa ai contributi concessi ai Sigg.: A.I. – 

G.L. – G.S.C. – M.F. –T.S. – V.M.; 

Vista la comunicazione della R.L. di avvenuto mandato di pagamento n. 8023 del 18/09/2013 per un importo di 

€ 21.714,18 relativo alle quote spettanti alle domande pervenute a saldo del fabbisogno anno 2012;.  

Vista la determina n. 605 del 30/09/2013 di assunzione impegno di spesa per il pagamento del contributo 

eliminazione barriere architettoniche fabbisogno regionale 2012; 

Dato atto che la R.L. ha richiesto che venga effettuato un sopralluogo per verificare l’effettiva e regolare 

esecutività dei lavori per i quali è stata inoltrata la domanda di contributo; 

Viste le determine n. 605 del 30/09/2013, n. 645 del 21/10/2013, n.741 del 18/11/2013 e n. 744 del 18/11/2013 

con le quali si è provveduto alla liquidazione del contributo ai Sigg.ri V.M., M.F , agli eredi Sig. A.I. e al Sig. T.S.; 

Visto il sopralluogo effettuato da un funzionario tecnico presso l’abitazione del Sig. G.L.. prot. n. 27187 del 

05/11/2013 nel quale si attesta la regolarità dei lavori eseguiti; 

Considerato che il contributo spettante al minore Sig. G.L..pari a € 4.773,65 sarà erogato alla mamma Sig.ra 

F.S. in quanto esercente la potestà del soggetto portatore di handicap come da prospetto allegato che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Vista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013; 

Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie con 

contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi 

dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare: 

l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 

l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria); 

l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile); 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di liquidare la somma di € 4.773,65 alla Sig.ra F.S. in quanto esercente la potestà del soggetto minore 

portatore di handicap  Sig. G.L.. con imputazione  all’INT. 4000005 Cap. 4050/03 del Bilancio 2013, 

Oggetto: "Servizi conto terzi"; 

2. Di riservarsi l’erogazione dei restanti contributi stabiliti dalla R.L.ai beneficiari non appena saranno ultimati i 

controlli sull’avvenuta regolare esecuzione lavori;  

3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 

regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000 
 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Curtatone, 20/11/2013                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
    F.to  Rag. Daniela Carra 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

       IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

                  Valentina Scipioni 
 

 

 

 

 


